
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 28725 

   Επανακαθορισμός αιγιαλού και καθορισμός πα-

ραλίας στη θέση «Βράχος», Δ. Ψαρών, Π.Ε. Χίου.

  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
• Του ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατά-

ξεις» (Α΄ 285), καθώς και το άρθρο 11 του ν. 4281/2014 
(Α΄ 160),

• της παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004 «Mέ-
τρα αναπτυξιακής και κοινωνικής πολιτικής - αντικει-
μενικοποίηση του φορολογικού ελέγχου και άλλες δι-
ατάξεις» (Α΄ 15), δυνάμει των οποίων οι αρμοδιότητες 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες 
ανήκαν ή είχαν μεταβιβαστεί στους Νομάρχες μέχρι την 
έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων 
και αφορούν θέματα των Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την 
κατάργηση με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 39 
του ν. 2218/1994, περιέρχονται στον Γενικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας, εκτός των θεμάτων της Υ.Δ.Ε.,

• των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), 

• του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183, 
6ΙΗ446ΜΤΛ6-ΤΩ1) απόφαση Υπουργού Εσωτερικών, με 
την οποία η Μαριάννα Νικολαΐδου διορίσθηκε Γραμμα-
τέας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 57590/27.9.2018 (Δ΄ 433 και Δ΄ 533 - δι-
όρθωση, ΨΕΧΖΟΡ1Ι-Ο09) διαπιστωτική πράξη του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου για την 
οριστικοποίηση της προκαταρκτικής οριογραμμής αι-
γιαλού (Π.Ο.Α.) στην Περιφερειακή Ενότητα Χίου.

5. Την από 29.6.2023 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του 
ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής για τον επανακαθορι-
σμό της οριογραμμής αιγιαλού και τον καθορισμό της 
γραμμής παραλίας στη θέση «Βράχος», Δ.Ε. Ψαρών, Δή-

μου Ψαρών, Π.Ε. Χίου της Περιφέρειας Β. Αιγαίου καθώς 
και τον από τον Απρίλιο του 2023 τοπογραφικό διάγραμ-
μα, κλίμακας 1:500, που συντάχθηκε σε μία (1) πινακίδα 
από τον Καλλιοντζή Παναγιώτη, Πολιτικό Μηχανικό και 
ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από τον Ανέστη Βουδούρη, 
Πολιτικό Μηχανικό ΤΕ, Προϊστάμενο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Χίου στις 28.6.2023.

6. Το υπ’ αρ. 70980/12.7.2023 έγγραφο της Κτημα-
τικής Υπηρεσίας Χίου με το οποίο μας διαβιβάζονται 
τα παραπάνω και ενημερώνεται η Υπηρεσία μας ότι η 
περιοχή του καθορισμού δεν εμπίπτει στις περιοχές 
που εξαιρούνται από την ανάρτηση και δεν εμπίπτει 
στις περιοχές που αίρεται ο κοινόχρηστος χαρακτή-
ρας του αιγιαλού σύμφωνα με το υπό στοιχεία ΕΜΠ. 
Φ.900/40/827227/Σ.366/19.7.2015 εμπιστευτικό έγγρα-
φο του Γ.Ε.Σ., αποφασίζουμε:

Α. Επικυρώνουμε την από 29.6.2023 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής για 
τον επανακαθορισμό της οριογραμμής αιγιαλού και τον 
καθορισμό της γραμμής παραλίας στη θέση «Βράχος», 
Δ.Ε. Ψαρών, Δήμου Ψαρών, Π.Ε. Χίου της Περιφέρειας Β. 
Αιγαίου καθώς και τον από τον Απρίλιο του 2023 τοπο-
γραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:500, που συντάχθηκε 
σε μία (1) πινακίδα από τον Καλλιοντζή Παναγιώτη, Πο-
λιτικό Μηχανικό και ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από τον 
Ανέστη Βουδούρη, Πολιτικό Μηχανικό ΤΕ, Προϊστάμενο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Χίου στις 28.6.2023.

Β. 1. Επανακαθορίζουμε την οριογραμμή αιγιαλού με 
κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, και στοιχεία κορυ-
φών (1, 2, 3, ... 23, 24), της οποίας οι κορυφές είναι στο 
σύστημα συντεταγμένων του Κρατικού Τριγωνομετρικού 
Δικτύου σε προβολή ΕΓΣΑ 87’.

2. Καθορίζουμε την οριογραμμή παραλίας με κίτρινη 
συνεχή πολυγωνική γραμμή και στοιχεία κορυφών (1’, 2’, 
3’, ... 22’, 23’), της οποίας οι κορυφές είναι στο σύστημα 
συντεταγμένων του Κρατικού Τριγωνομετρικού Δικτύ-
ου σε προβολή ΕΓΣΑ 87’, και με την οποία καθορίζεται 
ζώνη παραλίας, μεταβαλλόμενου εύρους, προκειμένου 
να εξυπηρετηθούν οι σκοποί της παρ. 2 του άρθρου 1 
και της παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2971/2001.

3. Το σημείο 24 της υπό καθορισμό οριογραμμής αιγια-
λού συμπίπτει με το σημείο 1 του καθορισμένου αιγιαλού 
στη θέση «Κάτω Γιαλός» του Δ. Ψαρών, σύμφωνα με το 
ΦΕΚ Δ΄ 121/2013.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Νοεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 866

13139

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.11.01 18:22:34
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13140 Τεύχος Δ’ 866/01.11.2023

4. Διαγράφουμε τα σημεία 1’ και 2’, και της κορυφο-
γραμμής μεταξύ αυτών, της με το ΦΕΚ Δ΄ 121/2013 κα-
θορισμένης οριογραμμής Παραλίας στη θέση «Κάτω 
Γιαλός» του Δ. Ψαρών, καθώς και το τμήμα της κορυφο-
γραμμής ανάμεσα στο προαναφερθέν και υπό διαγραφή 
σημείο 2’ και στο σημείο 24’ της οριογραμμής Παραλίας 
του παρόντος καθορισμού.

5. Διαγράφουμε την πολυγωνική Οριστικοποιημέ-
νη Οριογραμμή Αιγιαλού (Ο.Ο.Α.) που ξεκινάει από το 
σημείο Α με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87: Χ:635751,32  / 
Ψ:4266955,21 (Βόρειο όριο του υπό διαγραφή τμήματος 
Ο.Ο.Α. που βρίσκεται στο νοητό ευθύγραμμο τμήμα των 
σημείων 1 και 1’ της οριογραμμής αιγιαλού και παραλί-
ας, αντίστοιχα, του παρόντος καθορισμού) και τελειώνει 
στο σημείο Β με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87: Χ:635817,67 / 
Ψ:4266553,39 (Νότιο όριο του υπό διαγραφή τμήματος 
Ο.Ο.Α. που βρίσκεται στην επέκταση της νοητής ευθείας 
του ευθυγράμμου τμήματος που ορίζεται από τα ση-
μεία 2 και 3 της καθορισμένης γραμμής αιγιαλού στη 
θέση «Κάτω Γιαλός» του Δ. Ψαρών, σύμφωνα με το ΦΕΚ 
Δ΄ 121/2013 και τέμνει την (Ο.Ο.Α.). Η συγκεκριμένη δια-
γραφή γίνεται ένεκα του γεγονότος ότι από την αυτοψία 
η Επιτροπή διεπίστωσε ότι η Ο.Ο.Α. δεν ανταποκρίνεται 
στην πραγματικότητα.

6. Δεν υπάρχουν κτίσματα στη ζώνη της παραλίας.
Γ. Τα συνοδευτικά στοιχεία των καθορισμών και επα-

νακαθορισμών, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 4 
του ν.  2971/2001, αναρτώνται στην ιστοσελίδα του 
Υπουργείου Οικονομικών και συγκεκριμένα στη διαδρο-
μή https//:www1.gsis.gr/gspp/dhpe/publicgis/faces/
homeShore.

 

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ - ΠΑΡΑΛΙΑΣ
(άρθρο 100 του π.δ. 284/1988, 
άρθρα 3 και 31 του ν. 2971/2001)

Θέμα: Επανακαθορισμός των κορυφών της οριογραμ-
μής αιγιαλού και καθορισμός της γραμμής παράλιας στη 
θέση «Βράχος», Δ. Ενότητας Ψαρών, Δήμου Ψαρών, Περι-
φερειακής Ενότητας Χίου, Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου.

Στη Χίο σήμερα 29.6.2023, ημέρα Πέμπτη, στα γραφεία 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Χίου, οι κάτωθι υπογεγραμ-
μένοι:

1. Ανέστης Βουδούρης, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ/Α΄, 
Προϊστάμενος της Κτηματικής Υπηρεσίας Χίου, ως Πρό-
εδρος,

2. Ιωάννης Ορφανός, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ/Α΄, 
υπάλληλος της Υπηρεσίας Δόμησης Χίου ως αναπλη-
ρωματικό μέλος της Ευαγγελίας Ε. Ροδίτη,

3. Βατούσης Παντελεήμων, Αντιπλοίαρχος Λ.Σ., Λιμε-
νάρχης Κεντρικού Λιμεναρχείου Χίου, ως μέλος,

4. Ανωγιαννάκης Νικόλαος, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ/
Α΄, Προϊστάμενος Διεύθυνσης Υπηρεσίας Δόμησης Δή-
μου Χίου, ως μέλος, και

5. Κουτσίδου Ευγενία, Περιβαλλοντολόγος ΠΕ/Α΄, Ανα-
πληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος 
και Χωρικού Σχεδιασμού (ΠΕ.ΧΩ.Σ.) της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Βορείου Αιγαίου, ως μέλος (η οποία δεν 
προσήλθε αν και νομίμως προσεκλήθη),

που ορίσθηκαν με την υπ’ αρ. 11444/16.3.2022 (ΑΔΑ: 
ΩΤΤΨΟΡ1Ι-ΣΓ0) απόφαση του Συντονιστή της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και αποτελούν την Επι-
τροπή Καθορισμού των Ορίων Αιγιαλού  - Παραλίας, 
συνεδρίασαν μετά την υπ’ αρ. 63518/26.6.2023 πρό-
σκληση του Προέδρου για το θέμα: ‘‘Επανακαθορισμός 
των κορυφών της οριογραμμής Αιγιαλού και καθορισμός 
της γραμμής Παράλιας στη θέση «Βράχος», Δ. Ενότητας 
Ψαρών, Δήμου Ψαρών, Περιφερειακής Ενότητας Χίου, 
Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου’’.

Χρέη γραμματέα της Επιτροπής εκτελεί ο Φιλιππίδης 
Σπυρίδωνας, Εφοριακός ΔΕ/Α΄, υπάλληλος της Κτηματι-
κής Υπηρεσίας Χίου.

Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της:
1. Την υπ’ αρ. πρωτ. Κτημ.: 2982/19.4.2017 αίτηση του 

Κλίτσα Δημήτρη, δια του Καλλιοντζή Παναγιώτη, Πολι-
τικού Μηχανικού, με την οποία ζητείται ο καθορισμός 
των ορίων Αιγιαλού - Παραλίας στην προαναφερθείσα 
περιοχή.

2. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001.
3. Το π.δ. 142/2017 με θέμα: «Οργανισμός Υπουργείου 

Οικονομικών» (Α΄ 181).
4. Την υπ’ αρ. 2/7166/0004/2018 απόφαση του Υπ. 

Οικονομικών με θέμα: «Ανασυγκρότηση συλλογικών 
οργάνων του Υπ. Οικονομικών» (Β΄ 375), στην οποία 
αναφέρονται οι ρόλοι Προϊσταμένων ή/και υπαλλήλων 
των Υπηρεσιών της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Πε-
ριουσίας.

5. Την υπ’ αρ. 57590/27.9.2018 διαπιστωτική πράξη του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου με 
θέμα: «Οριστικοποίηση προκαταρκτικής γραμμής αιγι-
αλού (Π.Ο.Α.) στην Περιφερειακή Ενότητα Χίου» (ΑΔΑ: 
ΨΕΧΖΟΡ1Ι-Ο09 - Δ΄ 433, όπως διορθώθηκε με το Δ΄ 533 
και ισχύει).

6. Το γεγονός ότι η υπό καθορισμό περιοχή δεν εμπί-
πτει στις απαγορεύσεις που αναφέρονται στο υπό στοι-
χεία ΕΜΠ. Φ.900/40/827227/Σ.366/19.7.2015 έγγραφο 
του Γενικού Επιτελείου Στρατού με το οποίο:

α. κρίθηκε σκόπιμη η χάραξη Αιγιαλού - Παραλίας σε 
όλη την Επικράτεια, και

β. γνωστοποιήθηκαν όλες εκείνες οι περιοχές των υπο-
βάθρων που εξαιρείται η ανάρτησή τους στο διαδίκτυο 
και αίρεται ο κοινόχρηστος χαρακτήρας του Αιγιαλού 
σε αυτές, σύμφωνα με το άρθρο 17 του ν. 2971/2001.

7. Το υπ’ αρ. 49174/6.6.2018 έγγραφο της Κτηματικής 
Χίου περί διορθώσεων επί του σχεδίου που είχε υποβλη-
θεί με την αίτηση του Κλίτσα Δημήτριου, σύμφωνα με το 
πρακτικό της επιτροπής.

8. Το υπ’ αρ. 64820/28.6.2023 αίτηση του Μηχανικού 
Καλλιοντζή Παναγιώτη με τα διορθωμένα σχέδια.

9. Το από τον Απρίλιο του 2023 Τοπογραφικό Διά-
γραμμα του Καλλιοντζή Παναγιώτη, Πολιτικού Μη-
χανικού, σε κλίμακα 1:500, σε μία πινακίδα, που υπο-
βλήθηκε με την υπ’ αρ. 64820/28.6.2023 αίτηση του 
συντάξαντα Μηχανικού, που ελέγχθηκε και θεωρήθη-
κε στις 28.6.2023 από τον Ανέστη Βουδούρη, Πολιτικό 
Μηχανικό Τ.Ε., Προϊστάμενο της Κτηματικής Υπηρεσίας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13141Τεύχος Δ’ 866/01.11.2023

Χίου, όπως ορίζει το άρθρο 20 του ν. 719/1977 και το υπ’ 
αρ. 1121409/35/1/24.1.2000 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών και Στέγασης της Γενικής Διεύθυν-
σης Δημόσιας Περιουσίας και Εθνικών Κληρ/των του 
Υπουργείου Οικονομικών.

10. Τα στοιχεία:
α. την αντίληψη που σχηματίσθηκε από την επιτόπια 

μετάβαση στις 5.6.2018, μετά την υπ’ αρ. 47639/1.6.2018 
πρόσκληση του Προέδρου, περί του πλάτους της βρεχό-
μενης ζώνης της ξηράς (αιγιαλός), της εν συνεχεία απαι-
τούμενης ζώνης ξηράς για τη δημιουργία παραλίας και 
των λοιπών συναφών στοιχείων καθορισμού Αιγιαλού 
και Παραλίας, όπως ορίζονται λεπτομερώς στο άρθρο 9 
του ν. 2971/2001 με θέμα: «Αιγιαλός, παραλία και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 285), όπως ισχύει,

β. την υπό στοιχεία 1089532/8205/Β0010/20.4.2005 
κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών Οικονομίας 
και Οικονομικών και ΠΕΧΩΔΕ με θέμα: «Στοιχεία καθο-
ρισμού αιγιαλού και παραλίας», και

γ. το υπ’ αρ. 2153.1/2608/17/17.5.2017 (υπ’ αρ. πρωτ. 
Κτημ.: 4126/29.5.2017) έγγραφο του Κεντρικού Λιμεναρ-
χείου Χίου,

κατέληξε στα κάτωθι:
Α. Περιγραφή μορφολογίας εδάφους: Στην περιοχή 

παρατηρούνται βραχώδη πρανή με μεγάλες κλίσεις και 
μεγάλες υψομετρικές διαφορές κατά μήκος της ακτο-
γραμμής, όπως φαίνεται και στο Τοπογραφικό Διάγραμ-
μα. Τα πετρώματα είναι ίδια με την ευρύτερη περιοχή 
της Βορειο - Δυτικής Νήσου Χίου, δηλαδή, σχιστολιθικά 
και συγκεκριμένα κλαστικά πετρώματα αποτελούμενα 
κυρίως από γραουβάκας με μεγάλες παρεμβολές κρο-
καλοπαγών σχιστολίθων και πυριτολίθων. Σε όλη την 
περιοχή υπάρχει χαμηλή βλάστηση από θάμνους, κά-
κτους και αγριόχορτα, ενώ δεν υπάρχουν κτίσματα και 
κατασκευές εντός των ζωνών Αιγιαλού - Παραλίας.

Β. Κατάσταση ακτής: Σε όλη την ακτογραμμή της περι-
οχής υπάρχει πρανές με εμφανείς διαβρώσεις.

Γ. Κατάσταση θαλασσίου χώρου: Η ισοβαθής είναι 
2,00 μ, σε απόσταση 10,00 μ. από την ακτή και φτάνει 
15,00 μ. σε απόσταση 50,00 μ. από την ακτή. Επικίνδυνα 
βραχώδη αβαθή υπάρχουν πολλά σε απόσταση μέχρι 
και 20,00 μ. από την ακτή. Η σύσταση του βυθού είναι 
βραχώδης.

 Ύφαλοι και Ξέρες: Υπάρχουν ύφαλοι και ξέρες κατά 
μήκος της ακτής σε απόσταση έως και 20,00 μ. από αυ-
τήν, ενώ σε απόσταση 500,00 μ. από την ακτογραμμή 
υπάρχει ύφαλος σε βάθος 1,00 μ. Δυτικά από την περι-
οχή, περίπου στο 1,50 ναυτικό μίλι, βρίσκεται η νησίδα 
Αντίψαρα, επομένως, επομένως το ανάπτυγμα του πε-
λάγους στη συγκεκριμένη θαλάσσια περιοχή είναι μικρό.

Δ. Παλίρροιες - Ρεύματα: Η στάθμη της θάλασσας ανε-
βαίνει ή κατεβαίνει κατά 0,50 μ., όταν πνέουν Νότιοι ή 
Βόρειοι άνεμοι αντίστοιχα. Τα θαλάσσια ρεύματα είναι 
μέτριας έντασης με κατεύθυνση αντίθετα με τον άνεμο 
που πνέει και συνήθως προς Βορειοανατολικά.

Ε. Επικρατούσες καιρικές συνθήκες: Η περιοχή είναι 
εκτεθειμένη από όλους εκτός από τον Ανατολικό και 
Βορειοανατολικό άνεμο, η ένταση του ανέμου μπορεί 

να φτάσει και τα 10 BF και το ύψος κύματος έως και τα 
7,00 μ.

11. Το γεγονός ότι στο συγκεκριμένο χώρο του αιγι-
αλού: 

α. Δεν υπάρχουν παράκτιοι φυσικοί πόροι,
β. Δεν υπάρχουν παράκτια τεχνικά έργα και
γ. Η περιοχή έχει προκηρυχθεί προς κτηματογράφηση.
12. Το γεγονός ότι δεν υπάρχουν φυσικές ενδείξεις για 

την ύπαρξη παλαιού αιγιαλού, σύμφωνα με το άρθρο 6 
του ν. 2971/2001, όπως ισχύει, αποφασίζει:

1. Τον επανακαθορισμό της οριογραμμής του αιγιαλού, 
με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή και στοιχεία κο-
ρυφών (1, 2, 3, … 23, 24), της οποίας οι κορυφές είναι στο 
σύστημα συντεταγμένων του Κρατικού Τριγωνομετρικού 
Δικτύου σε προβολή ΕΓΣΑ 87’.

2. Τον καθορισμό της οριογραμμής της παραλίας, με 
κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή και στοιχεία κορυ-
φών (1’, 2’, 3’, …22’, 23’), της οποίας οι κορυφές είναι στο 
σύστημα συντεταγμένων του Κρατικού Τριγωνομετρικού 
Δικτύου σε προβολή ΕΓΣΑ 87’, και με την οποία καθο-
ρίζεται ζώνη παραλίας, μεταβαλλόμενου εύρους, προ-
κειμένου να εξυπηρετηθούν οι σκοποί της παρ. 2 του 
άρθρου 1 και της παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2971/2001.

3. Το σημείο 24 της υπό καθορισμό οριογραμμής αιγια-
λού συμπίπτει με το σημείο 1 του καθορισμένου αιγιαλού 
στη θέση «Κάτω Γιαλός» του Δ. Ψαρών, σύμφωνα με το 
ΦΕΚ Δ΄ 121/2013.

4. Την διαγραφή των σημείων 1’ και 2’, και της κορυ-
φογραμμής μεταξύ αυτών, της με το ΦΕΚ Δ΄ 121/2013 
καθορισμένης οριογραμμής Παραλίας στη θέση «Κάτω 
Γιαλός» του Δ. Ψαρών, καθώς και του τμήματος της κο-
ρυφογραμμής ανάμεσα στο προαναφερθέν και υπό δι-
αγραφή σημείο 2’ και στο σημείο 24’ της οριογραμμής 
Παραλίας του παρόντος καθορισμού.

5. Την διαγραφή της πολυγωνικής Οριστικοποιημέ-
νης Οριογραμμής Αιγιαλού (Ο.Ο.Α.) που ξεκινάει από 
το σημείο Α με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87: Χ:635751,32 / 
Ψ:4266955,21 (Βόρειο όριο του υπό διαγραφή τμήματος 
Ο.Ο.Α. που βρίσκεται στο νοητό ευθύγραμμο τμήμα των 
σημείων 1 και 1’ της οριογραμμής αιγιαλού και παραλί-
ας, αντίστοιχα, του παρόντος καθορισμού) και τελειώνει 
στο σημείο Β με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87: Χ:635817,67 / 
Ψ:4266553,39 (Νότιο όριο του υπό διαγραφή τμήματος 
Ο.Ο.Α. που βρίσκεται στην επέκταση της νοητής ευθείας 
του ευθυγράμμου τμήματος που ορίζεται από τα ση-
μεία 2 και 3 της καθορισμένης γραμμής αιγιαλού στη 
θέση «Κάτω Γιαλός» του Δ. Ψαρών, σύμφωνα με το ΦΕΚ 
Δ΄ 121/2013 και τέμνει την (Ο.Ο.Α.). Η συγκεκριμένη δια-
γραφή γίνεται ένεκα του γεγονότος ότι από την αυτοψία 
η Επιτροπή διεπίστωσε ότι η Ο.Ο.Α. δεν ανταποκρίνεται 
στην πραγματικότητα.

6. Δεν υπάρχουν κτίσματα στην ζώνη της παραλίας.
Αφού συντάχθηκε η παρούσα, υπογράφεται ως ακο-

λούθως:

Ο Πρόεδρος Τα μέλη

ΑΝΕΣΤΗΣ ΒΟΥΔΟΥΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΟΡΦΑΝΟΣ
 ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ ΒΑΤΟΥΣΗΣ
 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΝΩΓΙΑΝΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13142 Τεύχος Δ’ 866/01.11.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13143Τεύχος Δ’ 866/01.11.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13144 Τεύχος Δ’ 866/01.11.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13145Τεύχος Δ’ 866/01.11.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13146 Τεύχος Δ’ 866/01.11.2023

Η απόφαση αυτή με την έκθεση της επιτροπής και το σχετικό τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 25 Οκτωβρίου 2023

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

MΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04008660111230008*


